Dengan kata lain, ekshibisi yang menampilkan
karya generasi terkini Perkumpulan Pelukis Ba-
turulangun Batuan, membuktikan terjaganya elan
kreatif masyarakat Desa Batuan sedini diwariskan
para leluhur lebih dari satu milenium itu. Daya
kreatif yang mengundang kekaguman lintas bang-
sa ini mengemuka seturut suratan prasasti berang-
ka tahun 944 Caka (1022 M), yang menorehkan
sabda Raja Marakata dari Wangsa Warmadewa.

Desa tua tersebut semula dikenal dengan nama Ba-
turan, untuk menunjuk warga atau penduduk yang
mendiami wilayah Batuan sekarang. Penyebutan
nama Baturan merujuk pada prasasti dimaksud,
yang menyertakan pula istilah ‘citrakara’, yakni
suatu penghormatan pada profesi keempuan yang
piawai menggambar-melukis.